
 

 1 

Zápis z jednání 
oblastního výboru ČJF –  Východočeská oblast 

č. 2/2024 

Den konání: 19.2.2024   Místo konání: Dolní Přím  Čas: 17:30 až 20:30 

    

Přítomnost členů OV: 

 Ing. Markéta Kvapilová  Přítomna 

 Jaroslav Hupka   Omluven 

 Ing. Vladimír Zvěřina  Omluven   

 Mudr. Lukáš Létal  Omluven 

 Mgr. Karel Nývlt  Přítomen 

 Tomáš Kocián   Přítomen 

 Rudolf Doležal   Přítomen 

 

Přítomnost dalších osob: 

 Pavlína Legerská  Přítomna 

Program jednání 

1. Kontrola úkolů ............................................................................................................................. 2 

2. Diskuse nad vyhodnocením sezony ............................................................................................. 2 

3. Informace od Radních ................................................................................................................. 2 

4. Semináře na sezonu 2024 ........................................................................................................... 2 

5. Ekonomická komise ..................................................................................................................... 2 

6. Pravidla Drezurního Východočeského poháru ............................................................................ 2 

7. ZZVJ .............................................................................................................................................. 2 

8. Vzdělávací akce  pro komisaře ZZVJ ............................................................................................ 2 

9. OCM - Květná............................................................................................................................... 2 

10. Web oblasti .............................................................................................................................. 3 

11. Kurz stavitelů ........................................................................................................................... 3 

12. Kurz pro stewardy ................................................................................................................... 3 

13. Půjčování investičního majetku ............................................................................................... 3 

14. Seriál ........................................................................................................................................ 3 

15. Nové subjekty .......................................................................................................................... 3 

16. Školení pro spřežení ................................................................................................................ 3 

17. Doškolování rozhodčí .............................................................................................................. 3 

18. STP OM .................................................................................................................................... 3 

19. Zařazení závodů do kalendáře závodů .................................................................................... 4 

20. Dokument vzdělávání .............................................................................................................. 4 

21. Per rollam ................................................................................................................................ 4 



 

 2 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Kontrola úkolů 
Proběhla kontrola úkolů z minulého OV 

2. Diskuse nad vyhodnocením sezony 
OV  zhodnotil  galavečer oblasti, který se konal 27.1. v klubu ABC v Pardubicích.  Dle reakcí 

zúčastněných členů oblasti byli s výběrem nového místa a průběhem galavečera spokojeni. Diskuze o 

způsobu výběru vyhodnocených jezdců.  

R. Doležal navrhuje v rámci příštího galavečera  vyhodnotit cenu Fairplay. Náměty od členů oblasti 

z průběhu sezony a následné vyhodnocení - pro 3 osoby.  

Úkol - Legerská – dát výzvu na web a FB. 

 

3. Informace od Radních 
M. Kvapilová informovala o aktivitě 8 radních, kteří požádali o svolání Rady ČJF. Aktuálně bez odezvy. 

 

4. Semináře na sezonu 2024 
M. Kvapilová informovala o postupu v přípravách seminářů na rok 2024.  

5. Ekonomická komise 
Opětovná výzva na doplnění členů do ekonomické komise ČJF. OV diskutoval nad návrhy osob.   Na 

příštím OV   bude dořešeno.      

6. Pravidla Drezurního Východočeského poháru 
Již na lednovém zasedání členové OV projednali návrh pravidel Východočeského drezurního poháru.  

Členové OV schválili dodaná upravená pravidla poháru. 

Informace budou zveřejněny, pořadatelům rozešle P. Legerská. Zbytek administrace je na  

J. Haškovcové. 

7. ZZVJ 
ZZVJ – 29.3.2024 - Květná – OV schválil navržené komisaře: Hlavní E. Siatková, komisaři: M. Mundil,  

J.  Haškovcová 

ZZVJ – 31.3.2024 – Dolní Přím – OV schválil komisaře: Hlavní komisař: M. Kvapilová, komisaři  

V. Novotný, D. Balážová 

ZZVJ – 7.4.2024 – Suchá – OV schválil komisaře: Hlavní komisař: J. Hupka, komisaři E. Siatková,  

J. Haškovcová – domluví Legerská 

8. Vzdělávací akce  pro komisaře ZZVJ 
Na základě úprav v Dokumentu vzdělávání členové OV se shodli na potřebě uspořádat školení pro 

komisaře ZZVJ před započetím sezony. 

9. OCM - Květná 
OV projednali žádost od  zástupců Stáj Květná – jezdecká soustředění pod vedením drezurní trenérky  

 H. Vašáryové pro členy VčO v rámci OCM. Hana Vašáryová schválena jako trenérka OCM a bude 

zapsána  do seznamu trenérů OCM ve Východočeské oblasti. 

Seznam jezdců zařazených do OCM bude schválen až po dodání vyplněných  přihlášek – dodržení 

pravidel OCM VčO. 



 

 3 

10. Web oblasti 
M. Kvapilová vyzvala členy OV k návrhům na úpravu webu oblasti. Diskuze nad výběrem potřebných 

záložek a aktualizace informací. 

Úkol – V. Zvěřina – doplnit zprávy z MČR – úkol trvá již z roku 2023. Spolupráce s K. Nývltem  

11. Kurz stavitelů 
M. Kvapilová informovala o stavu v kurzu stavitelů. Část účastníků si splnila závěrečné zkoušky 

v Hradišťku.  

Kandidáti na stavitele spřežení a všestrannosti si potřebují ještě plnit praxe. Sekretářka oblasti 

připraví revizi na příští OV.  

12. Kurz pro stewardy 
M. Kvapilová informovala o přípravě kurzu pro nové stewardy. Kurz pro nové stewardy bude 

uspořádán na podzim roku 2024.  

13. Půjčování investičního majetku 
Diskuze ohledně půjčování překážkového materiálu ČJF. Nejbližší sklad – u p. Kubiase. Zatím nejsou 

pravidla a není vypracován slíbený rezervační systém.  

Dotaz na VV ohledně pravidel rezervace a půjčování 

14. Seriál  
Členové OV schválili předložený Skokový seriál Brozany. 

15. Nové subjekty 
OV schválil nové subjekty:  

Vilémov Castle 

Zámek Domoradice 

16. Školení pro spřežení 
Na základě požadavků komise spřežení OV schválil pořádání školení pro disciplínu spřežení – pro 

rozhodčí, stavitele, stewardy a technické delegáty. Ekonomika akce bude konzultována s J. Kunátem. 

Legerská zadá do JISu. 

Termín 30.3.2024 místo konání Kolesa 

Školitelé: J.Kunát, J. Pavel,  B. Trojancová 

Legerská nechá termín, místo a školitele schválit VV 

 

17. Doškolování rozhodčí 
OV se rozhodl, že doškolování rozhodčích pro disciplíny skoky a  drezura bude uspořádáno po vydání 

PJS na ro 2024. Diskuze nad formou školení – prezenčně či on line. 

18. STP OM 
OV schválil STP OM 2024 

Drezurní úlohy dle platných úloh na rok 2024 – bude doplněno po zveřejnění úloh pro rok 2024. 

V rámci OM drezura bude zařazena kategorie – OM drezura družstva.                                            

Družstva budou 4 členná -  2 jezdci DUA – A, 2 jezdci DD. Nelze, aby se účastnila stejná dvojice dvou 

kategorií v rámci jednoho OM. 



 

 4 

J. Hupka pověřen úpravou STP. 

STP OM, odměny jezdcům a příspěvky pro pořadatele pro rok 2024 budou přílohou tohoto zápisu a 

budou zveřejněna na webu VčO.  

19. Zařazení závodů do kalendáře závodů 
OV projednal žádost o přidání závodů do kalendáře – drezurní závody Mnětice – schváleno. Termín 

konání 19.5.2024 – úkol Legerská  

20. Dokument vzdělávání 
OV diskutoval a připravil připomínky k novému  Dokumentu vzdělávání . Dokument nebyl zaslán do 

oblastí k diskuzi, byl zveřejněn 1.2.2024, s platností od 1.2.2024.  Členové OV – Kvapilová, Hupka  a 

sekretářka oblasti se účastnili on line seznámení s Dokumentem 7.2.2024., na kterém již některé 

připomínky diskutovali. Zaslané připomínky budou přílohou zápisu. 

21. Per rollam 
PER ROLLAM 24/5 

1. Žádost AR Stáj Květná o přidělení pořádání ZZVJ pátek 29.3.2024    požadují navrhují 
komisaře: Eva Siatková, Michal Mundil a Jaroslava Haškovcová - mají 
předjednáno) pro info: ZZVJ na nečisto budou u v areálu ve čtvrtek 28.3.2024, je zde 
možnost přespat i s ustájením koněm za úplatu 500,-Kč / kůň a 250,-Kč člověk.K 
dispozici mají halu o rozměru 20x40 s ochozem, venkovní jízdárnu 30x70 se 
skokovým materiálem, vytápěnou klubovnu s občerstvením a kompletním zázemím 
a na ubytování nové moderní 4 lůžkové chatky. 

Schváleno 

žádost o registraci nového subjektu: Cantar HK z.s. Schváleno 

2. přihlášky do OCM oblast F: 

31 Kristýna Váchová 

32 Eliška Houdová 

33 Nikola Hlavatá 

34 Adéla Fendrychová 

Schváleno 

Ustanovení, že účastníci OCM z roku 2023 nemusí OV na novou sezonu nově schvalovat. 
Přihlášku je však nutno zaslat. Schváleno 

PER ROLLAM 24/4 

1. žádost Hiporehabilitace BANETA, z.s., Východočeská, MF0330 - změnu termínu 
závodů z 27.7.2024  na nový termín 14.7.2024. žádost o odpuštění poplatku za 
změnu. Schváleno 



 

 5 

PER ROLLAM 24/3 

1. Žádosti o výkonnostní odznaky 

Sylvie Horáčková, Anna Adamčiková, Lucie Žítková, Jana Doležalová, Andrea Novotná, 
Dominika Zelená  - Schváleno 

2. Přihlášky do OCM 

18 Daniela Nosálová 

19 Dominika Nosálová 

20 Patricie Machová 

21 Anežka Novotná 

22 Pola Novotná 

23 Sarah Šubrtová 

24 Julie Myšková 

25 Nikola Bártová 

26 Terezie Opltová 

27 Anna Málková 

28 Sofie Kadrmasová 

29 Adéla Novotá 

30 Tereza Pletková 

 Schváleno 

PER ROLLAM 24/2 Zařazení do OCM F: 
 

18 Daniela Nosálová 

19 Dominika Nosálová 

20 Patricie Machová 

23 Sarah Šubrtová 

24 Julie Myšková 

Schváleno 



 

 6 

 

1. Žádost o přestup klubu z oblasti R do naší oblasti: JK Špindl-Krausovky 

Schváleno 

PER ROLLAM 24/1  

1. Schválení reaktivace subjektu:  JK Maleta Hradec nad Svitavou - tento klub byl v 

rámci naši oblasti aktivní naposledy v roce 2020. 

Schváleno 

 
 

  Přehled zaslaných přihlášek do OCM F 2024 

  Jméno 

1 Jan Sedláček 

2 Kristýna Veverková 

3 Viktorie Mačátová 

4 Eva Perthenová 

5 Kathrin Havlová 

6 Oliver Bek 

7 Filip Kočí 

8 Dominika Málková 

9 Natálie Kazinotová 

10 Viktorie Vašátková 

11 Dominnika Zelená 

12 Anna Dubová 

13 Mia Lněnička 

14 Ema Lněnička 

15 Anna Balcarová 

16 Štěpánka Drobná 

17 Lucie Drdová 

Schváleno 

Přílohy zápisu: 

Připomínky k dokumentu vzdělávání 

STP pro rok 2024 

Odměny na OM 

Příspěvky pořadatelům OM – zůstanou stejné jako 2023. 

Zapsala: Legerská 


